

ذره بین

دام پلیس پایتخت برای مواد فروش، دلار فروش، پارچه فروش و دارو فروش

راز مخفیگاه‌های متروکه از تهران تا کرمان

[شهرود] پلیس مبارزه با مواد مخدر، پلیس امنیت اقتصادی و پلیس پیشگیری در ۴ عملیات جداگانه ۴ متهمی را که در تهران و کرمان دست به تهیه‌سازی‌های مجرمانه می‌زدند، دستگیر کردند. در این عملیات‌ها ۱۰۰ کیلو مواد مخدر، ۳۰ هزار دلار، ۸۳ هزار و ۴۷۰ عدد دارو و مکمل ورزشی‌های قاچاق و ۲۰ میلیارد ریال پارچه قاچاق از این مجرمان کشف شد.



پسر ۱۰ ساله سالم بود؛ هیچ بیماری خاصی نداشت. او آن شب فقط بی‌خواب شده بود. پسر روی تخت بیمارستان با ما حرف زد؛ اما جان او را گرفتند. ما همه زندگی مان را گذاشته‌ایم تا این پرونده به جایی برسد. نمی‌خواهیم خانواده دیگری هم چنین داغی را ببینند. در نهایت پس از کلی رفت‌وآمد و بررسی، در تبریز اعلام کردند که پزشک اطفال آن بیمارستان مقصر است؛ چون آن شب در شیفت خود حضور نداشته است. چون او نبوده برای همین چنین اتفاقی افتاده است. البته همین مسأله را هم پرستاران آن بیمارستان اعلام کردند. آنها وقتی احضار شدند گفتند که تقصیر از آنها نبود. پزشک اطفال سر شیفتش حاضر نشده و هر چه با او تماس گرفتند هم پیدایش نکردند؛ در نهایت نیز پزشک اطفال آن بیمارستان که آن شب شیفت بود، به دو سال پزشکی محکوم شد.»

مادر محمدحسین می‌گوید که چند روز بعد از مرگ پسرش، اتفاقی مشابه و تلخ در همان بیمارستان رخ داده است: «چند روز بعد، پسر بچه‌ای چهار ساله را به آنجا می‌برند. دقیقاً نمی‌دانم مشکلش چه بود. اما او هم مثل محمدحسین روی تخت بیمارستان جان خود را از دست می‌دهد. همان لحظه مادرش نیز در حیاط بیمارستان خودکشی می‌کند. خانواده آن بچه هم شکایت کردند. ای کاش که این پرونده به جایی می‌رسید تا دیگر مادری چنین داغی نبیند.»



محمدحسین

گفت‌وگوی «شهرود» با مادر داغ‌دیده‌ای که پسر دوساله‌اش در میانه به طرز عجیبی جان باخت

معمای خواب ابدی «محمدحسین»

روی تخت بیمارستان

[سیمافراہانی] دو سال بیشتر نداشت که بی‌حال شد. دیگر از آن شیطنت‌های کودکانه خبری نبود. حال و روزی که علتش را تشخیص ندادند. بی‌رمق روی دستان مادر و پدر به بیمارستان منتقل شد؛ اما روی همان تخت بیمارستان نفس‌هایش قطع شد. محمدحسین پیش از آخرین نفس تنها یک جمله ادا کرد «بابا آب». از دست بابا هم کاری ساخته نبود، اجازه ملاقات ندادند و محمدحسین تشنه دیدار پدر و آب نفسش به شماره افتاد و برای همیشه چشمانش را بست. ۱۹ ماه از آن روز تلخ می‌گذرد؛ روزی که محمدحسین به دلایل نامعلوم و به طرز دلخراشی جان خود را از دست داد.

داغی که فراموش نمی‌شود

خانواده محمدحسین هنوز هم پیگیر پرونده پسرشان هستند. آنها قصور پزشکی را دلیل اصلی مرگ پسرشان می‌دانند. پسرش که هیچ بیماری زمین‌های نداشت به بیمارستانی در میانه منتقل شد اما بی‌دلیل جان باخت. پرونده این بچه در میانه و تبریز بررسی شد؛ ولی خانواده محمدحسین از پیگیری دست نکشیده‌اند. تنها به این علت که خانواده دیگری داغدار نشوند.

مادر محمدحسین هنوز هم نمی‌تواند مرگ پسرش را باور کند. هنوز وقتی یاد آن عید تلخ می‌افتد، صدایش می‌لرزد. سعی می‌کند محکم باشد. می‌خواهد تا آخرین لحظه قوی باشد؛ اما نام پسرش او را در گروگان می‌کند.

بی‌خوابی و بی‌حالی محمدحسین

با اینکه دختر کوچکش بعد از محمدحسین به دنیا آمده اما هنوز هم کسی جای پسر دو ساله‌اش را نمی‌تواند بگیرد؛ «پسر سالم بود؛ هیچ بیماری خاصی نداشت. ما در تهران زندگی می‌کنیم. عید سال ۹۸ بود. به خانه مادرشورهم در میانه رفتیم. روز پنجم فروردین بود. پسر نمی‌خوابید. تا صبح بیدار ماند. بعد نمی‌دانم چه شد که بی‌حال شد. احساس کردم تب دارد ولی دمای بدنش ۳۷ درجه بود؛ یعنی تب نداشت. این‌که فکر می‌کنم، می‌بینم پسر از بی‌خوابی جان داده بود. ولی آن روز ترسیدم. او جواب ما را نمی‌داد برای همین خیلی ترسیدیم، بلافاصله او را به بیمارستان رساندیم.»

سکانس‌های تلخ در بیمارستان

لحظات تلخی در بیمارستان رقم خورد؛ صحنه‌هایی که مادر محمدحسین تا لحظه‌ای که زنده است نمی‌تواند آن را فراموش کند. این زن دقیقاً دلهره‌آور در بیمارستان را این گونه روایت می‌کند: «وقتی محمدحسین را به بیمارستان رساندیم، چند پرستار او را به داخل اتاق بردند. یک پزشک بی‌هوشی هم بالای سرش بود ولی خبری از پزشک اطفال نبود. در آنجا به او دستگاه شوک زدند. می‌گفتند تشنج کرده؛ در صورتی که به بچه در این سن اصلاً نباید دستگاه شوک می‌زدند. بچه من سالم بود. بعد از اقدامات اولیه به هوش آمد، حتی روی تخت نشست و گفت بابا آب. به آنها گفتیم بچه را بدهید ببریم. او حرف می‌زند ولی قبول نکردند. به او دیزایام دادند تا بی‌هوش شود. می‌گفتند باید همه چیز را چک کنیم. بعد هم او دستگاه اکسیژن وصل کردند. ساعتی بعد همسرم فریاد زد که بیا پسرمان از دست رفت. هیچ وقت یادم نمی‌رود. پسر دو ساله من

اندازه یک بچه ده ساله شده بود، باد کرده بود و سرش کج شده و افتاده بود.»

دلیل اولیه مرگ

در بررسی‌های اولیه اعلام کردند که محمدحسین بر اثر دوز بالای اکسیژن دچار ترکیب ریه شده است. با این حال پرونده چندین بار و در چند کمیسیون پزشکی قانونی بررسی شد. مادر این بچه هنوز هم معتقد است که پزشکان و پرستاران آن بیمارستان باعث مرگ پسر بچه‌اش شده‌اند: «به بچه من دیزایام زدند. حتی یک لوله به معده او وصل کردند تا دیزایام را پس ندهد. بعد هم به او اکسیژن وصل کردند؛ آن هم با دوز بالا. در پزشکی قانونی میانه مشخص شد که ریه پسر بر اثر دوز بالای اکسیژن ترکیب شده است. همچنین گفتند که قفسه سینه محمدحسین نیز به علت دوز بالای دستگاه شوک له شده است. همچنین بر اثر مصرف بیش از حد دیزایام و لوله‌ای که به معده‌ش زده بودند، دچار پارگی روده شده بود. در کل پسر من داغون شده بود. نمی‌دانم چرا این کار را با بچه من انجام دادند. پسر من وقتی برای آخرین بار او را روی تخت دیدم ۱۸ کیلو شده بود، یعنی آن قدر نرم کرده بود که وزنش زیاد شده بود. صحنه وحشتناکی بود؛ چرا من باید پسر را در آن وضع ببینم و تا آخر عمرم این صحنه در ذهنم بماند.»

نتایج دیگر از پرونده عجیب

چند کمیسیون دیگر در تبریز نیز برگزار شد. این بار اما مرگ محمدحسین را تشنج اعلام کردند. با این حال این خانواده همچنان پیگیر پرونده شدند. آنها بیمارستان را مقصر مرگ پسرشان می‌دانند: «پسر سالم بود؛ هیچ بیماری خاصی نداشت. او آن شب فقط بی‌خواب شده بود. پسر روی تخت بیمارستان با ما حرف زد؛ اما جان او را گرفتند. ما همه زندگی مان را گذاشته‌ایم تا این پرونده به جایی برسد. نمی‌خواهیم خانواده دیگری هم چنین داغی را ببینند.»

شهادت ۲۵ نیروی مرزبانی پلیس در سال جاری

۲۵ پرسنل و سرباز مرزبانی نیروی انتظامی از ابتدای امسال در درگیری با اشراق، سارقان مسلح، تروریست‌ها و قاچاقچیان به شهادت رسیدند. نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران تاکنون بیش از ۱۳ هزار شهید و ۴۰ هزار جانباز تقدیم نظام، انقلاب و دفاع از مرز و بوم این کشور کرده است. از این تعداد شهدای نیروی انتظامی، حدود هشت هزار شهید در دوران دفاع مقدس و پنج هزار شهید پس از آن به فیض شهادت نائل شده‌اند.

از ابتدای سال جاری تا بیست و چهارم آبان، ۴۵ پرسنل و سرباز نیروی انتظامی به فیض شهادت نائل شده‌اند که تعدادی از آنها از جانبازان دوران دفاع مقدس بوده و به دلیل جرات ناشی از جنگ تحمیلی به شهادت رسیدند و چند نفر نیز در راه مقابله با کربلای ۵ به عنوان مدافعان سلامت به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. اما از میان این ۴۵ شهید، ۲۵ شهید از مأموران و سربازان مرزبانی بودند که در درگیری با اشراق، سارقان مسلح، تروریست‌ها و قاچاقچیان شهید شدند.

در آخرین عملیاتی که منجر به شهادت سه مرزبان نیروی انتظامی شد، حدود ساعت ۱۳ و ۵ دقیقه روز جمعه عناصر مسلح ضد انقلاب در حوزه گروهان مرزی «تکور» در استان آذربایجان غربی با تعدادی از عوامل مرزبانی به صورت مسلحانه درگیر شدند که با حضور عوامل کمکی در منطقه و با مقاومت کم‌نظیر، شادت و ایثار نیروهای جانبازان مرزبانی ضمن دفع حمله تروریست‌ها از نفوذ آنان به خاک مقدس کشور جمهوری اسلامی جلوگیری شد. در این درگیری سه نفر از نیروهای مرزبانی به نام‌های استوار دوم مسلم جهان‌آرا، استوار دوم مالک طاهر و سرباز وظیفه کامران کرامت به درجه رفیع شهادت نائل و دو نفر مجروح شدند.

پلیس امنیت اقتصادی در آخرین رصدهای اطلاعاتی متوجه فروش غیرقانونی بسته‌های ارز در پایتخت شد. بررسی‌ها نشان می‌داد مردی با همکاری تعدادی از همدستانش بسته‌های دلار و ارز را از سایر شهرها جمع‌آوری می‌کنند. ارزها که به تهران منتقل می‌شد متهمان با استفاده از اتوبوس‌های مسافری دست به فروش این بسته‌های ارز می‌زدند. مأموریت این پلیس کلید خورد؛ هویت و مخفیگاه متهم در عملیات‌های شبانه شناسایی شد. مأموران با دستور قضائی وارد خانه این مرد مجرم شدند. او ۳۰۰ اسکناس ۱۰۰ دلاری در خانه‌اش، صامساز کرده بود. کارشناسان ارزش ریالی ۳۰ هزار دلار کشف شده را ۸ میلیارد ریال برآورد کردند.

کشف ۵ میلیارد داروی قاچاق در ناصر خسرو

پلیس پیشگیری تهران بزرگ هم ۳۳ قلم دارو و مکمل ورزشی قاچاق در مرکز تهران به ارزش ۵ میلیارد ریال در حوالی خیابان ناصر خسرو کشف کرد. چندی پیش بود که مأموران کلانتری ۱۱۳ بازار در جریان دیو داروهای قاچاق قرار گرفتند. مردم دیو این داروها را در قلب تهران به پلیس گزارش دادند. این پرونده به صورت ویژه در دستور کار مأموران سرکلانتری هفتم پلیس قرار گرفت. بررسی‌های میدانی پلیسی نشان می‌داد مردی در انبار متروکه‌ای در حوالی خیابان ناصر خسرو مقدار فراوانی دارو و مکمل‌های ورزشی قاچاق را جمع‌آوری کرده است. اما دیو این داروها تنها عمل مجرمانه این متهم نبود. او این داروها را خارج از جرعه سازمان غذا و دارو توزیع هم می‌کرد.

نتیجه تحقیقات پلیسی در اختیار مرجع قضائی جرایم پزشکی قرار گرفت.

بهماهنگی‌های قضائی تیمی از مأموران عملیات کلانتری بازار به انبار متروکه رفتند. متهم چهل ساله دستگیر شد؛ متهمی که ۳۳ قلم دارو و مکمل‌های ورزشی قاچاق را مخفی کرده بود. مأموران در این انبار مخوف به ۱۳ کارتن مکمل پودری به وزن‌های مختلف و تعداد ۸ کارتن انواع قرص‌های غیر مجاز و ۱۲ بسته انواع مایع‌های تزریقی و خوراکی در مجموع ۸۳ هزار و ۴۷۰ عدد دارو قاچاق برخورد کردند.

ارزش ریالی اموال کشف شده به وسیله کارشناسان مبلغ ۵ میلیارد ریال برآورده شد. متهم که در بازجویی‌ها به جرمش اعتراف کرده بود، برای تحقیقات بیشتر در اختیار تیم آگاهی قرار گرفت.

کشف ۲۰ میلیاردی کلای قاچاق در تهران

کشف ۲۰ میلیارد ریال پارچه قاچاق در انباری در حوالی خیابان رجایی عملیات دیگر پلیس در روز گذشته بود. تخلیه و دیوئی مقادیری فراوانی پارچه در انباری در حوالی خیابان شهید رجایی جنوب گزارشی بود که به پلیس مخایره شد. همین کافی بود تا تیمی از کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی برای بررسی موضوع به نشانی اعلامی اعزام شوند. تحقیقات اولیه نشان از صحت خیر دریافتی داشت و کارآگاهان در ادامه تحقیقات پلیسی موفق شدند هویت مالک این انباری را به دست آورند.

با هماهنگی‌های قضائی حکم دستگیری متهم و بازرسی از داخل انباری گرفته شد. در بررسی از این انبار ۸۹۹ طاقه پارچه در مجموع به متر از ۷۲ هزار متر فاقد بازنامه و مجوزهای گمرکی کشف شد. متهم به مرجع قضائی معرفی و کلای کشف شده تحویل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی تهران داده شد. کارشناسان ارزش ریالی کلای کشف شده را ۲۰ میلیارد ریال محاسبه کرده‌اند.

